[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 1ª REGIÃO – COREM 1R
Criado pela Lei nº 7.287, de 18/12/1984 | Regulamentado pelo Decreto nº 91.775, de 15/10/1985

REQUERIMENTO
DESLIGAMENTO OU LICENÇA TEMPORÁRIA
De acordo com a Resolução COFEM nº 46/2020

Ao Conselho Regional de Museologia – 1ª Região (COREM 1R)

Eu, abaixo identificada(o), venho requerer:
[   ] Desligamento/Cancelamento do Registro Profissional
[   ] Licença Temporária do Registro Profissional

IDENTIFICAÇÃO – DADOS PESSOAIS
	Nome

	Endereço completo (residencial)

	Telefone com DDD

	E-mail

	Número de registro no COREM

	CPF

MOTIVO DA SOLICITAÇÃO

Os documentos solicitados, conforme a Resolução COFEM 046/2020, encontram-se anexados a este Requerimento.
Declaro que não mais exercerei atividades enquadradas no Art. 3º da Lei 7.287/1984, enquanto estiver com o registro cancelado ou licenciado, sob as penas da lei.
Estou ciente que o registro poderá ser reativado em qualquer época, a meu pedido, após saldar o débito, caso existente, corrigido na forma da lei.
Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

Nestes termos, peço deferimento.

______________________________________________
[Local, data]

_____________________________________
[assinatura]

Conselho Regional de Museologia - 1ª Região
CNPJ: 15.236.581/0001-32
Travessa da Ajuda (Rua Chile), n.38, ED. Comercial Condomínio Sul América, Sala 806,
Centro, Salvador – BA. CEP: 40.020-030
E-mail: presidencia@corem1r.org.br – contato@corem1r.org.br| Site: www.corem1r.org.br
2
Conselho Regional de Museologia - 1ª Região
CNPJ: 15.236.581/0001-32
Travessa da Ajuda (Rua Chile), n.38, ED. Comercial Condomínio Sul América, Sala 806,
Centro, Salvador – BA. CEP. 40.020-030
E-mail: presidencia@corem1r.org.br | Site: www.corem1r.org.br

image1.png